
1 
 

Zápis a usnesení ze zasedání AS FSV UK  
Datum: 7. října 2014 od 16:00 
Místo: Hollar, místnost č. 212 
 
 
Přítomni: 
Za pedagogickou komoru: RNDr. Michal Červinka, Ph.D.; Ing. Monika Hollmannová; prof. 
PhDr. Hynek Jeřábek CSc.; Ing. Ivo Koubek; PhDr. Jiří Kukačka; Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D. 
Za studentskou komoru: Miroslav Čermák; Ondřej Dočkal; Jakub Losenický; Adam 
Nedvěd; Adéla Sílešová; Bc. Tereza Svobodová, Bc. et Bc. Ema Šťastná 
 
Omluveni: PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.; Lukáš Hendé Djakoualno; PhDr. Alice 
Tejkalová, Ph.D.; PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.; Vojtěch Hodboď 
 
Neomluveni: Ryan Dutton; PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D.;  
 
Hosté: děkan FSV UK PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.; proděkanka pro doktorské studium a 
další formy vzdělávání PhDr. Natálie Švarcová Ph.D.; proděkan pro studijní záležitosti PhDr. 
Ing. Petr Soukup; proděkanka pro zahraniční styky PhDr. Kateřina Králová, Ph.D.; proděkan 
pro vědu a rozvoj doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.; proděkan pro rozvoj JUDr. PhDr. Tomáš 
Karásek, Ph.D.; proděkan pro vnější vztahy doc. MgA. Filip Láb, Ph.D.; tajemník Ing. 
Jindřich Kolek, MBA; PhDr. Vilém Novotný, Ph.D., zástupce odborů; předseda AS UK 
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.;  zástupce FSV v Radě vysokých škol doc. PhDr. Arnošt Veselý, 
Ph.D., ředitel IES PhDr. Martin Gregor, Ph.D. 
 

 
 

1. Zahájení a informace o činnosti předsednictva AS FSV UK 
 
T. Weiss zahájil jednání AS FSV UK a přivítal hosty. Informoval o činnosti předsednictva od 
posledního zasedání AS FSV UK. 
 
Usnesení 1: AS FSV UK bere na vědomí informace o činnosti předsednictva za uplynulé  
období.  
Schváleno tichým souhlasem 
 
 
 
2. Schválení návrhu programu a zápisu z minulého jednání AS FSV UK 
 
Usnesení 2: AS FSV UK schvaluje změněný program zasedání 7. 10. 2014. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Kukačka, Čermák, Svobodová, 
Nedvěd, Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Dočkal, Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno 
Schváleno 
 
 



2 
 

Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje upravený zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 24. 6. 
2014. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Kukačka, Čermák, Svobodová, 
Nedvěd, Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Dočkal, Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno  
Schváleno 
 
 
3. Informace z komisí AS UK 
 
Předseda AS UK T. Nigrin představil aktuální projednávaná témata v Akademickém senátu 
Univerzity Karlovy. 
 
 
4. Informace o volbě kandidáta do Rady vysokých škol 
 
A. Veselý představil systém volby a požadavky na kandidáta do Rady vysokých škol a 
přiblížil náplň této funkce. 
 
Volba delegáta/tky do Rady vysokých škol se uskuteční na příštím zasedání AS FSV UK. 
 
 
5. Informace z komisí AS FSV UK 
 
Ekonomická komise se sešla jednou, a to před zasedáním. Na zasedání komise se probíraly 
otázky čerpání rozpočtu, čerpání ze stipendijního a sociálního fondu. Dále se jednalo o 
změnách rozpočtu institutů. 
 
Legislativní komise se nesešla vzhledem k projednání agendy e-mailovou formou. 
 
Studijní komise se sešla jednou. Na programu bylo čerpání rozpočtu, akreditace programů a 
jiné. 
 
Předseda Sociální komise AS FSV UK nebyl přítomen.  
 
Komise pro PR a zahraniční vztahy se nesešla.  
 
Schváleno tichým souhlasem 
 
 
6. Reakreditace studijních oborů Ekonomie Economics and Finance 
 
V diskuzi se probíraly předměty, které byly přidány nebo naopak nahrazeny v nabídce 
předmětů pro studijní obory. Dále se diskutovalo o možnosti zápisu více studijních úvodů, 
konkrétně úvodu do sociologie a úvodu do politologie. V předloženém návrhu je možný zápis 
pouze jednoho z obou úvodů, k čemuž někteří senátoři vznesli připomínku.  
 
 



3 
 

Usnesení č. 4: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení bakalářského 
studijního oboru Ekonomie a finance po zapracování připomínky. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Kukačka, Čermák, Dočkal, Nedvěd, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Svobodová, 
Djakoualno  
Schváleno 
 
Usnesení č. 5: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení bakalářského 
studijního oboru Economics and Finance. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Dočkal, Kukačka, Čermák, Nedvěd, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Svobodová, 
Djakoualno  
Schváleno 
 
Usnesení č. 6: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení navazujícího   
magisterského studijního oboru Ekonomie a finance. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Dočkal, Kukačka, Čermák, Nedvěd, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Svobodová, 
Djakoualno  
Schváleno 
 
Usnesení č. 7: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení navazujícího  
magisterského studijního oboru Economics and Finance. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Kukačka, Čermák, Dočkal, Nedvěd, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Svobodová, 
Djakoualno  
Schváleno 
 
 
7. Volba nových členů AS FSV UK do komisí 
 
Usnesení č. 8: AS FSV UK schvaluje Adélu Sílešovou jako členku Sociální komise. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Kukačka, Čermák, Dočkal, Nedvěd, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno, 
Svobodová 



4 
 

Schváleno 
 
 
Usnesení č. 9: AS FSV UK schvaluje Adélu Sílešovou jako členku Komise pro PR a 
zahraniční vztahy. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Kukačka, Čermák, Dočkal, Nedvěd, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno, 
Svobodová 
Schváleno 
 
 
8. Doplňovací volby do AS UK 
 
Usnesení č. 10: AS FSV UK schvaluje předsedou dílčí volební komise pro doplňující volby 
do AS UK pro funkční období 2013-2016 Miroslava Čermáka a jejími členy Emu Šťastnou a 
Jakuba Losenického. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Červinka, Kukačka, Nedvěd, Sílešová, Dočkal, 
Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Losenický, Čermák 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno, 
Svobodová 
Schváleno 
 
Děkan přislíbil finanční odměnu pro členy volební komise v Jinonicích, na Hollaru a 
v Opletalově ulici, a to ve výši 100 Kč / hod. Od této chvíle se zmíněná výše finanční odměny 
týká všech budoucích voleb organizovaných AS FSV UK.   
 
Usnesení č. 11: AS FSV UK vyhlašuje doplňovací volby do AS UK v termínech: úterý 25. 
11. 2014 od 10.00 do 17.00 hodin a středa 26. 11. 2014 od 10.00 do 17.00 hodin. Volební 
místnosti budou umístěny v Hollaru, Jinonicích a Opletalově ulici. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Čermák, Červinka, Dočkal, Kukačka, Nedvěd, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno, 
Svobodová 
Schváleno 
 
Usnesení č. 12: AS FSV UK stanovuje lhůtu pro podávání kandidátních listin do 14. 11. 2014 
do 12.00 hodin. Návrhy na kandidáty se shromažďují k rukám předsedy dílčí volební komise 
Miroslava Čermáka v podatelně FSV UK v Hollaru na Smetanově nábř. 6. 
ro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Čermák, Červinka, Kukačka, Nedvěd, Dočkal,  
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 



5 
 

Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno, 
Svobodová 
Schváleno 
 
9. Úprava podmínek přijímacího řízení 
 
Usnesení č. 13: AS FSV UK schvaluje aktualizované Podmínky přijímacího řízení na 
akademický rok 2015/2016. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Čermák, Červinka, Kukačka, Nedvěd, Dočkal, 
Losenický, Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno, 
Svobodová 
Schváleno 
 
 
10. Jmenování čestných členů VR FSV UK 
 
Děkan předložil návrh na jmenování prof. Křena, prof. Mejstříka a prof. Nováka čestnými 
členy Vědecké rady FSV UK. 
 
Usnesení č. 14: AS FSV UK vítá jmenování prof. Křena, prof. Mejstříka a prof. Nováka 
čestnými členy Vědecké rady FSV UK. 
Pro: Weiss, Jeřábek, Koubek, Čermák, Červinka, Kukačka, Nedvěd, Losenický, Dočkal, 
Sílešová, Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, Djakoualno, 
Svobodová, Hollmannová 
Schváleno 
 
 
11. Čerpání rozpočtu FSV UK 
  
J. Kolek seznámil senátory s aktuálním čerpánímm rozpočtu. J. Kukačka představil závěry 
ekonomické komise k tématu.  
 
Usnesení č. 15: AS FSV UK bere na vědomí čerpání rozpočtu, stipendijního fondu a 
sociálního fondu v období leden – srpen 2014. 
Pro: Weiss, Jeřábek, Koubek, Čermák, Červinka, Kukačka, Nedvěd, Losenický, Sílešová, 
Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se:  
Nepřítomni: Dočkal, Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, 
Djakoualno, Svobodová, Hollmannová 
Schváleno 
 
 
12. Změna volebního a jednacího řádu FSV UK 



6 
 

 
V. Novotný předložil návrh změny. Zejména se jedná o způsob volby předsedy a 
předsednictva senátu, přístupu k informacím a možnosti ovlivnění programu AS FSV. Cílem 
je přispět k tomu, aby se Akademický senát stal centrem dění na fakultě. 
 
V rámci diskuse se jednalo o nutnosti navržených změn.  
 
Usnesení č. 16: AS FSV UK vyzývá komise k projednání navržených změn volebního a 
jednacího řádu FSV UK do listopadového zasedání. 
Pro: Weiss, Jeřábek, Koubek, Čermák, Červinka, Kukačka, Nedvěd, Losenický, Sílešová, 
Šťastná 
Proti: nikdo 
Zdržel se:  
Nepřítomni: Dočkal, Hodboď, Hejlová, Střítecký, Tejkalová, Krištoufek, Dutton, 
Djakoualno, Svobodová, Hollmannová 
Schváleno 
 
Vzhledem k nízkému počtu přítomných senátorů T. Weiss ukončil zasedání senátu. 
Relevantní body ze sekce Různé se zařadí do programu listopadového zasedání, případně je 
projedná předsednictvo v mezidobí. 
 
 
13. Různé 

a) Plán řešení elektronického oběhu dokumentů 
 

b) Výběrová řízení na šéfa CIVT a studijního oddělení a ředitelů a KJP 
 

c) Žezlo FSV UK 
 

d) Informace o skútrech 
 

e) Studentské peníze 
 
 
 

Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D. 
Zapsala: Bc. et Bc. Ema Šťastná 


